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Wymiana elektrycznego podnośnika lewej tylnej szyby 
Volkswagen Golf III  1.6 CL     

 rok produkcji 1995. 
 
 
 
Narzędzia potrzebne do pracy: 
- wkrętak krzyŜakowy 
- płaski klucz nr.10 
- plastikowa łyŜka do podwaŜania                                                                                                   
 
 
Aby dokonać wymiany podnośnika musimy zdemontować tapicerkę z drzwi, pod którą 
on się znajduje. śeby to zrobić wykonujemy następujące czynności: 
 
1- zdejmujemy wierzchnią część rączki wraz z przełącznikiem szyby podwaŜając ją łyŜką,   
poniewaŜ jest ona przymocowana na zatrzaskach. 

                                      
 
2- odpinamy kostkę z przewodami od przełącznika szyby i odkładamy rączkę, wkrętakiem 
krzyŜakowym odkręcamy dwie śruby znajdujące się pod nią  
 

                                     
 
 
3- następnie ściągamy całą tapicerkę z drzwi podwaŜając ją tak, aby puściły zatrzaski, 
musimy jednak uwaŜać na rączkę otwierania drzwi i na guzik blokady zamka. Rączkę 



ustawiamy tak jak byśmy chcieli otworzyć drzwi, odchylamy tapicerkę podnosząc ją 
równocześnie do góry tak, aby wyszły z niej obie części. 
 
 
 

                                 
 
4- po ściągnięciu tapicerki zdejmujemy rączkę otwierania drzwi przesuwając ją w prawo i 
zatrzaski mocujące tapicerkę tak, aby moŜna było zdjąć folię zakrywającą wnętrze drzwi. 
JeŜeli wykonaliśmy powyŜsze czynności ściągamy folię odklejając ją od drzwi i wyciągamy z 
niej wszystkie przewody. 
 
 

                
 
Po wykonaniu wyŜej wymienionych czynności mamy dostęp do podnośnika i moŜemy 
przystąpić do jego wymiany. Aby to zrobić musimy zastosować się do niŜej podanych 
punktów: 
 
1-pierwszą czynnością, jaką musimy wykonać jest odłączenie kości zasilającej od 
podnośnika. Kość odłączamy przesuwając jej obudowę w prawo i wyciągając w dół. Gdy 
model samochodu posiada centralny zamek po odłączeniu kości nastąpi zamknięcie szyb i 
zablokowanie drzwi, co morze doprowadzić do jego zatrzaśnięcia.  
 
 
 



                                   
 
2-kluczem nr.10 odkręcamy trzy śruby mocujące podnośnik do drzwi i dwie śruby znajdujące 
się we wnętrzu drzwi mocujące szybę do podnośnika. Zanim jednak odkręcimy te śruby 
musimy zabezpieczyć szybę przed upadkiem gdyŜ znajduje się ona w pozycji zamkniętej. W 
takiej pozycji moŜemy mieć problem z odkręceniem śrub mocujących szybę gdyŜ są one 
zasłonięte przez wewnętrzną blachę drzwi.  
                              

                             
 
Po wykonaniu wszystkich powyŜszych czynności wyciągamy podnośnik i moŜemy przystąpić 
do zamontowania nowego, przed tym jednak naleŜy sprawdzić czy podnośnik, który mamy 
zamiar zamontować jest taki sam jak ten wymontowany, czy pasuje i czy jest sprawny. Gdy 
jesteśmy pewni przystępujemy do zamontowania nowego podnośnika. Podczas montaŜu 
wykonujemy wszystkie czynności jak podczas demontaŜu, lecz w odwrotnej kolejności. 
 
 
                                 


